~ NuRETTiN ALBAYRAK

el- CEM' BEYNE
RE'YEYİ'l-HAKİMEYN

( ~\ 1..>"1 rJ.: ~\ )

Farabi'nin
(ö. 339/ 950)

Eflatun ile Aristo'nun
felsefi sistemlerini

L uzlaştırmak amacıyla yazdığı kitap. _j

Eserin tam adı el-Cem' beyne re'ye
yi'l-hakimeyn Eflatun el-İJahi ve Aris
totalis'tir. Bazı yazma nüshalarında ise
Kitabü İttifalp.

ğı ve faydalandığı kaynakları verdiği için
gerçekten önemlidir.

el- Cem c' Farabi'nin bazı risalelerini
ihtiva eden ve F. Dieterici tarafından eş
Şemeretü'l-marziyye adıyla yayımlanan

ILeiden 18901 mecmuada ilk risale olarak
(s. 1-331 yer almıştır. Aynı risaleler el
Mecmu c adıyla tekrar yayımlanırken 1 Ka
hi re 1325 / 1907) el-Cemc burada da yi
ne ilk risaleyi teşkil etmiştir (s ı-391 . Da
ha sonraki yıllarda yapılan ticari neşir

lerin ardından Albir Nasri Nadir risalenin
tenkitli metnin i yayım iarnıştır ( Beyrut
19681 Farsça bir çevirisi bulunan (Cum
bur. s.

Radıyyüddin
es-Sagani'nin lö 650 / ı252) Meşaril:w'l

envar diye şöhret bulan. senedierini ver
meden 2267 merfU* hadisi alfabetik ola
rak bir araya getiren eseri , Eşref b. Ab
dülmaksüd tarafından el- Cem c beyne 'ş
Şa}fi}fayn adıyla Beyrut'ta yayımlanmış
tır (1409 / ı9891 İbn Hacer ei-Askalani
ise (ö . 852 / 1449) hadislerin senedierini
de zikretmek suretiyle konularına gö
re düzenlediği el- Cem c beyne 's - ŞalJi
]fayn 'inde çeşitli müstahrec*lerden ila
velerde bulunmuştur. Onun bundan baş
ka Humeydi'nin aynı adlı eserini ihtisar
ettiğini Katib Çelebi zikretmektedir.